入札参加者各位
                                     令和２年８月４日
                                  横浜市契約事務受任者

                                質問に対する回答書

         契約件名 IP 無線の賃貸借（リース）

標記に係る仕様（設計）書の内容等について、次のとおり質問がありましたので回答します。

 質問事項 回答
１

IP502H の付属品として、大容量リチウムイオン

バッテリー(2000ｍAh) BP-272、ベルトクリッ

プ MB-135、ハンドストラップ、アンテナがご

ざいますが、物品名「デュアル SIM 対応携帯型

IP 無線機」に含まれている認識で、よろしいで

しょうか。

付属品も含めます。

２ 賃貸借(リース)とのことですが、入札(見
積)書の金額欄へは、月額での記載でしょ

うか。それとも総額での記載でしょうか。

今年度分の総額を記載お願いいたします。

３ IP 無線機は物品金額のほかに、月額通信

料が発生致しますが、今回の物品入札に

は、含まれない認識でよろしいでしょう

か。

今回の入札では月額通信費は含まれておりま

せん。

４ 5 年間のリース期間満了後の再リース

は、基本年間契約となります。今回の入

札では、リース満了が 8 月末となります。

区役所様では、年度予算で動かれている

と思いますが、再リース期間中の年度末

(3 月 31 日)での、再リース終了となる可

能性はございますか。

現時点では決まっておりません。